

МОН УКРАЇНИ
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ САДІВНИЦТВА
(УНУС)

РАДА МОЛОДИХ УЧЕНИХ
(РМУ)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Проректор з наукової та
інноваційної діяльності,
професор

_____ Віктор КАРПЕНКО

«_____» _____ 2024

ЗВІТ

про наукову діяльність

Ради молодих учених Уманського НУС за 2024 рік

Звіт розглянуто і затверджено на засіданні Ради молодих учених
(протокол № 5 від 19 листопада 2024 року)

ЗМІСТ

ВСТУП	3
1. Склад Ради молодих учених Уманського НУС у 2024 р.	4
2. Діяльність Ради молодих учених Уманського НУС, 2024 р.	5

ВСТУП

Рада молодих учених, що діє в Уманському національному університеті садівництва, є важливим науковим підрозділом з організації різних форм наукової та інноваційної діяльності молодих науковців.

Рада молодих учених Уманського НУС ставить перед собою наступні завдання:

- 1) всебічне сприяння науковій діяльності молодих учених (викладачів, аспірантів та студентів віком до 35 років і докторів наук і докторантів – до 40 років);
- 2) формування умов для підвищення й реалізації їх творчої, професійної та громадської активності;
- 3) сприяння науково-дослідній та освітньо-виховній роботі молодих учених із урахуванням їхніх інтересів;
- 4) участь в організації та розвитку міжвузівського та міжнародного наукового та культурного співробітництва; інформаційна діяльність.

1. Склад Ради молодих учених Уманського НУС в 2024 році

До складу Ради молодих учених університету станом на 2024 р. входили 47 молодий учений, з них: двоє докторів наук, 27 кандидатів наук, 10 докторів філософії, вісім викладачів і викладачів-стажистів без наукового ступеня. Співвідношення чоловіки/жінки серед членів Ради молодих вчених: 32% (15 осіб) чоловіків і 68% (32 осіб) жінок.

За останній рік відбулося збільшення кількості Членів Ради на дві особи, частка ж чоловічої статі знизилась на 8%.

Розподіл молодих учених УНУС за факультетами університету:

<i>Факультет</i>	<i>Кількість</i>
ПЛОДООВОЧІВНИЦТВА, ЕКОЛОГІЇ ТА ЗАХИСТУ РОСЛИН	9 (з них дві особи без наукового ступеня)
ІНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛОГІЧНИЙ	7
ЕКОНОМІКИ І ПІДПРИЄМНИЦТВА	4
МЕНЕДЖМЕНТУ	8 (з них дві особи без наукового ступеня)
АГРОНОМІЇ	11 (з них три особи без наукового ступеня)
ЛІСОВОГО І САДОВО- ПАРКОВОГО ГОСПОДАРСТВА	8 (з них одна особа без наукового ступеня)

2. Діяльність Ради молодих учених Уманського НУС, 2024 р.

Під егідою Ради молодих учених у звітному році було проведено низку наукових заходів:

1. Рада молодих учених Уманського національного університету садівництва долучитися до проєкту: **Ради молодих вчених України 2023. СИЛА КОМАНД: інформація про РМВ закладів вищої освіти і наукових установ України.** (Київ: Міжрегіональна Академія управління персоналом, 2024, 388 с.). Інформація про РМВ УНУС знаходиться на сторінках книги: **334–339**. В книзі наведено узагальнену інформацію про діяльність Рад молодих вчених у закладах вищої освіти та наукових установах України. Сучасний стан та перспективи активності наукової молоді подано для інформування громадськості про самоорганізаційний потенціал молодих науковців та обмін кращими практиками популяризації науки та підтримки громадських ініціатив дослідників. Матеріали будуть цікавими для молодих вчених, наукових та науково-педагогічних працівників різного віку, всіх, хто цікавиться проблематикою розвитку в Україні та світі.

2. Радою молодих учених УНУС було проведено **Всеукраїнську наукову конференцію молодих учених і науково-педагогічних працівників**. Конференція відбулася 23 травня 2024 року у дистанційній формі. У роботі конференції взяли участь молоді учені, аспіранти та студенти провідних вищих навчальних закладів та наукових установ України.

Конференція охопила вісім напрямків, де було розглянуто актуальні питання з агрономії, технічних, загальноосвітніх наук, з а також, лісового і садово-паркового господарства, економіки та підприємництва, менеджменту, публічного управління та адміністрування, харчової промисловості.

За результатами конференції опубліковано збірку матеріалів тез доповідей учасників конференції обсягом 218 с. У збірнику тез наведено результати наукових досліджень вітчизняних науковців. У наукових матеріалах висвітлено

питання, що стосуються актуальних проблем сучасної аграрної науки й освіти. Розраховано на студентів, аспірантів, докторантів, викладачів, наукових співробітників і фахівців, які займаються сучасними питаннями аграрного виробництва, науки й освіти.

3. Задля об'єднанню освітян, студентів, науковців та офіційних осіб, щоб сприяти відкритому спілкуванню, професійному зростанню та відстоюванню прав молодих науковців Голова РМУ УНУС долучилася до громадської організації ПРОГРЕСИЛЬНІ.

Членство в найбільшій некомерційній організації освітян, студентів та публічних управлінців в Україні надало доступ до мережевої комунікації між закладами освіти та іншими зацікавленими сторонами, які є відкритими до змін, прагнуть активно розвиватися, упроваджувати сучасні та креативні технології і методики в освітньому процесі, створювати нові цінності та орієнтири в українській освіті.

4. 24 жовтня 2024 року Голова РМУ УНУС прийняла участь у **п'ятому Всеукраїнському Форумі ради молодих учених «Незламність»**. Сертифікат участі №5251. Захід вже п'ятий рік поспіль є платформою для цікавих дискусій та нових проєктів. Учасники обговорили ролі молодих науковців у забезпеченні ефективної взаємодії наукової спільноти зі Збройними силами України та прийняли такі рішення:

- Підтримка наукових ініціатив для оборонної сфери: Визнати необхідність активізації наукових розробок, що спрямовані на підвищення обороноздатності.

- Співпраця між науковцями та Збройними силами України: Створити механізми для посилення взаємодії молодих науковців із військовими структурами з метою впровадження інноваційних рішень у військову практику, зокрема у сферах військової медицини, кібербезпеки та інформаційних технологій.

- Розвиток міжнародної наукової співпраці: Визнати важливість розширення міжнародного співробітництва для забезпечення обміну досвідом

між українськими науковцями та їхніми закордонними колегами в умовах війни, особливо у контексті наукової дипломатії та залучення підтримки міжнародних організацій.

- Сприяння інтеграції науки і бізнесу: Звернутися до урядових структур із закликом підтримувати інноваційні стартапи молодих науковців, які можуть бути корисними для економіки України під час воєнного стану та у період післявоєнної відбудови.

- Роль молодих науковців у відновленні України: Визнати ключову роль молодих учених у процесі відновлення країни після війни через їх внесок у розвиток високотехнологічних галузей та створення нових робочих місць.

- Підтримка освітніх ініціатив: Заохотити розробку освітніх програм і платформ для підготовки фахівців у галузях, що потребують негайного розвитку під час війни, зокрема в оборонних і технологічних напрямках.

- Заклик до дій: Рекомендувати створення спеціальної координаційної ради з метою підвищення ефективності взаємодії між молодими науковцями, державними органами та військовими структурами для реалізації розробок, спрямованих на посилення національної безпеки.

5. Члени РМУ УНУС брали участь у щомісячних засіданнях Спілки Рад молодих вчених. На порядку денному було обговорення проєктів та заходів Рад молодих вчених, зокрема: стипендія Кабінету Міністрів України для молодих вчених: поради для підготовки подання; «Молодий вчений року»; принципи функціонування та напрямки роботи Eurodoc» інше.

6. Член РМУ УНУС організатори Міжнародної інтернет-конференція «Інноваційні зернопродукти і технології» та Всеукраїнської конференції «Інноваційні технології та підвищення ефективності виробництва харчових продуктів».

7. Участь Членів РМУ у інших заходах:

- співорганізатори **Всеукраїнських, науково-практичних конференцій:** «Концептуальні засади формування ефективних механізмів менеджменту та

логістики в агропродовольчій сфері»; «Розвиток фінансово-кредитних систем: виклики сьогодення»; «Аспекти стабільного розвитку економіки в умовах ринкових відносин»; «Садово-паркове господарство: історія, сучасність та перспективи розвитку»; «Основи лісотипологічних досліджень в аспекті наближеного до природи лісівництва»; «Проблеми лінгвістики й методики викладання мов у контексті входження України в Європейський простір», «Актуальні питання агротехнологій»; «Актуальні пріоритети сучасної аграрної освіти, науки і практики»;

- брали участь у засіданнях *круглих столів, форумах, майстер-класах, семінарах та тренінгах*;

- співорганізатори *студентської наукової конференції* приуроченої 160-річчю від дня народження видатного науковця у галузі біологічних наук, професора Й.К. Пачоського, що проходила на базі нашого університету. Члени Ради Молодих Учених УНУС як керівники *студентських наукових гуртків* на кафедрах та відповідальні за наукову роботу на кафедрах і факультетах;

- представники Ради молодих учених Уманського НУС були активними учасниками *виставок, науково-практичних заходів до Дня поля і Дня саду, благодійного ярмарку «Разом до перемоги» та заходу до Дня науки в м. Черкаси «Наука та інновації Черкащини»*. Члени РМВ взяли участь в організації та проведенні *Ярмарки вакансій* Уманського національного університету садівництва.

8. Нагородження:

За високі рейтингові показники діяльності та з нагоди 180-річчя Уманського національного університету садівництва грамотою університету та відзнакою «Кращий за професією» нагороджена Марія ХІМІЧ, викладач-стажист кафедри екології та безпеки життєдіяльності.

Подякою Міністерства освіти і науки України нагороджено: Галину КОВАЛЬ – доцента кафедри загального землеробства; Олександру ПОЛУНІНУ – доцента кафедри плодівництва і виноградарства; Галину ІЩУК – доцента кафедри лісового господарства.

За досягнуті успіхи у науково-дослідній роботі та з нагоди Дня науки Грамотою університету нагороджені: Інна КУЧЕР – викладач-стажист кафедри плодівництва і виноградарства; Богдан ЧЕЦЬКИЙ – викладач-стажист кафедри плодівництва і виноградарства; Ліна МУСІЄНКО – викладач кафедри агрохімії і ґрунтознавства; Анастасія КОДЖЕВАШ – викладач кафедри лісового господарства.

Голова РМУ Уманського НУС,

к. с.-г. н., доцент

Катерина КОСТЕЦЬКА